14 944 Diário da República, 2.a série — N.o 106 — 1 de Junho de 2007

Despacho n.o 10 355/2007

Por despacho de 3 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada ao n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

620 Anabela de Jesus Santos . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217
550 Luís Manuel Rito Nicolau . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217
500 Cecília Maria Araújo Afonso . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217
430 Ascensão Pires Gonçalves Mendes . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217
420 José Duarte Leal Menino . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217
400 Maria Inês Matias Simplício Grasina . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217
330 Rui Manuel Nunes Martins . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Secundária de Mem Martins . . . . . 402217

16 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Teresa Serras Lobato de Oliveira.

Agrupamento Vertical de Escolas das Olaias

Despacho (extracto) n.o 10 356/2007

Por despacho de 26 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foram nomeados, nos termos da alínea b) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação provisória abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Cândida Azevedo Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Braga . . . . . . . . . . . . . . 03 EB1 Engenheiro Duar-
te Pacheco.

250302

110 Márcia Marisa Campos Lisboa . . . . . . . . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . 13 EB1 Engenheiro Duar-
te Pacheco.

250302

11 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco Manuel Santos Gaspar Simões.

Agrupamento de Escolas Paulo da Gama

Despacho n.o 10 357/2007

Por despacho de 10 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção definitiva, 1.o ciclo, Rogério Armando Moreira dos Santos.

10 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
dos Anjos Cortinhas.

Agrupamento de Escolas Pêro de Alenquer

Despacho (extracto) n.o 10 358/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para o quadro de escola Código

04 Carla Manuela Bettencourt Castro
Carvalho dos Santos Amaro.

Esc. Básica 2, 3 D. António de
Ataíde.

214383 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alenquer . . . 340091

21 Maria Helena Pontes Pedro Mendes
Domingues.

Esc. Básica 2, 3 D. João de Portel 340765 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alenquer . . . 340091

21 Cristina Dias Morais Simões . . . . . . . Esc. Básica 2, 3 Pr. Bento Pereira
de Borba.

342476 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alenquer . . . 340091

28 Carlos Manuel da Graça Amaro . . . . Esc. Básica 2, 3 de Alverca do
Ribatejo.

344539 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alenquer . . . 340091

38 Ana Margarida Alves Pereira Robles Esc. Bás. Int. Fernando Casimiro
Pereira da Silva.

330061 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alenquer . . . 340091

18 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Ferreira Brilha.